



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21	NO.PÓLIZA 21-40-101246414	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
04 06 2026	23 12 2024		00:00	23 06 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL POLITECNICO GRANCOLOMBIANO INSTITUCION UNIVERSITARIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.078.643-1
DIRECCIÓN: CL 57 NRO. 3 - 00 ESTE	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 7455555

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.003.409-7
DIRECCIÓN: AC 100 NRO. 9 A - 45	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 6013259700
BENEFICIARIO: 900003409 - COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1329-P-06-00000-E-RCE-002A-D00I / 31-03-22-1329-P-06-00000-E-RCE-001P-D00I, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO No. 625 DE 2024 CUYO OBJETO DESARROLLAR EL PROCESO DE SELECCION PARA LA PROVISION DE EMPLEOS VACANTES EN LA MODALIDAD ABIERTO Y ASCENSO DEL SISTEMA GENERAL DE CARRERA ADMINISTRATIVA DEL PROCESO DE SELECCIN TERRITORIAL 10, DESDE LA ETAPA DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HASTA LA CONSOLIDACION DE LOS RESULTADOS DEFINITIVOS PARA LA CONFORMACION DE LAS LISTAS DE ELEGIBLES.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG ACTUAL	SUMA ASEG ANTERIOR
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	10.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	23/12/2024	23/06/2026	\$650,000,000.00	\$650,000,000.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE PRORROGA VIGENCIA DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO EN MEMORANDO HASTA EL 23/06/2026 , LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

VALOR PRIMA NETA \$ ****792,465.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****3,000.00	IVA \$ ****151,138.00	TOTAL A PAGAR \$ *****946,604.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****650,000,000.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE ARTHUR J GALLAGHER CORREDORES DE SE	CLAVE 1099	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

21-40-101246414

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas



FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21	NO.PÓLIZA 21-40-101246414	ANEXO 2
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
04 06 2026	23 12 2024		00:00	23 06 2026		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL POLITECNICO GRANCOLOMBIANO INSTITUCION UNIVERSITARIA	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.078.643-1
DIRECCIÓN: CL 57 NRO. 3 - 00 ESTE	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 7455555

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.003.409-7
DIRECCIÓN: AC 100 NRO. 9 A - 45	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 6013259700

BENEFICIARIO:

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

PÁGINA WEB    

CORRESPONSALES BANCARIOS

   

   

PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias

  **Seguros del Estado**
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****792,465.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****3,000.00	IVA \$ *****151,138.00	TOTAL A PAGAR \$ *****946,604.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****650,000,000.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE ARTHUR J GALLAGHER CORREDORES DE SE	CLAVE 1099	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709998021167 (8020) 11005142018262 (3900) 000000946604 (96) 20250122

REFERENCIA PAGO:
1100514201826-2

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

**POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO
RCE CONTRATOS**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21		NO.PÓLIZA 21-40-101246414		ANEXO 2	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS		TIPO MOVIMIENTO			
04	06	2026	23	12	2024	00:00		23	06	2026	
								ANEXO DE PRORROGA			

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL POLITECNICO GRANCOLOMBIANO INSTITUCION UNIVERSITARIA								IDENTIFICACIÓN NIT: 860.078.643-1			
DIRECCIÓN: CL 57 NRO. 3 - 00 ESTE						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 7455555		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO: COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.003.409-7			
DIRECCIÓN: AC 100 NRO. 9 A - 45						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 6013259700		

BENEFICIARIO: 900003409 - COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

TEXTO ACLARATORIO

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

21-40-101246414

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

DLF001099D

DOCUMENTOS PARA FIRMA - JAIME

Final Audit Report

2026-06-05

Created:	2026-06-05
By:	vicerectorias@poligran.edu.co vicerectorias@poligran.edu.co (vicerectorias@poligran.edu.co)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAaTX5_BrgNZkenSmE-E90ftNsgEMLS5XP

"DOCUMENTOS PARA FIRMA - JAIME" History

-  Document created by vicerectorias@poligran.edu.co vicerectorias@poligran.edu.co (vicerectorias@poligran.edu.co)
2026-06-05 - 3:18:51 PM GMT- IP address: 186.147.193.4
-  Document emailed to sanvarona@poligran.edu.co for approval
2026-06-05 - 3:23:44 PM GMT
-  Email viewed by sanvarona@poligran.edu.co
2026-06-05 - 3:24:53 PM GMT- IP address: 190.131.238.38
-  Signer sanvarona@poligran.edu.co entered name at signing as Sergio Andres Varon Ardila
2026-06-05 - 3:26:52 PM GMT- IP address: 190.131.238.38
-  Document approved by Sergio Andres Varon Ardila (sanvarona@poligran.edu.co)
Approval Date: 2026-06-05 - 3:26:54 PM GMT - Time Source: server- IP address: 190.131.238.38 - Signature Appearance Selected: TYPE
-  Document emailed to Jaime Alberto Sarmiento Martinez (jasarmiento@poligran.edu.co) for signature
2026-06-05 - 3:26:57 PM GMT
-  Email viewed by Jaime Alberto Sarmiento Martinez (jasarmiento@poligran.edu.co)
2026-06-05 - 4:04:08 PM GMT- IP address: 140.248.44.21
-  Document e-signed by Jaime Alberto Sarmiento Martinez (jasarmiento@poligran.edu.co)
Signature Date: 2026-06-05 - 4:04:44 PM GMT - Time Source: server- IP address: 181.236.154.184 - Signature Appearance Selected: MOBILE_IMAGE
-  Agreement completed.
2026-06-05 - 4:04:44 PM GMT